
cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

20
23

12/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 238

45027

ORDEN ECD/1790/2022, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de 
ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón 
para el ejercicio 2022.

Mediante Orden ECD/1527/2022, de 24 de octubre, se convocaron las ayudas al fomento 
de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2022, de 
acuerdo con la Orden ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se establecen las 
bases reguladoras para la concesión de subvenciones en materia de cultura.

El objeto de esta convocatoria es apoyar las actividades culturales organizadas en libre-
rías en Aragón con la finalidad de fomentar programas de promoción de la lectura y difusión 
del libro y de los escritores aragoneses o de fuera de la Comunidad mediante presentaciones, 
encuentros o acontecimientos similares. Los beneficiarios de estas ayudas son las librerías 
que formalmente están constituidas como empresas y con domicilio en Aragón en el momento 
de la publicación de la convocatoria, que tienen como actividad principal la venta de libros y 
disponen para ello de un establecimiento físico, abierto al público en general, en el momento 
de dicha publicación, habiendo quedado acreditado el cumplimiento de todos los requisitos 
exigidos en la normativa de aplicación.

Al objeto de dar cumplimiento a lo dispuesto en el artículo 5 de la Ley 5/2015, de 25 de 
marzo, de Subvenciones de Aragón, el Consejero de Educación, Cultura y Deporte, mediante 
Orden de 28 de octubre de 2019, aprobó el Plan Estratégico de Subvenciones del Departa-
mento de Educación, Cultura y Deporte para el periodo 2020-2023, y del cual forma parte esta 
convocatoria de ayudas a proyectos editoriales.

De acuerdo con lo establecido en la Orden ECD/1527/2022, de 24 de octubre, finalizado 
el plazo de presentación de solicitudes a las ayudas al fomento de actividades culturales or-
ganizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2022, se recibieron en la Dirección 
General de Cultura un total de 5 proyectos correspondientes a 5 librerías.

La Comisión de Valoración, reunida el 18 de noviembre, procede a evaluar los 5 proyectos, 
aplicando los criterios señalados en el apartado vigesimoprimero de la Orden de convoca-
toria. Esta Comisión de Valoración emite informe relativo a la aplicación de los criterios de 
valoración y el orden preferente resultante, según dispone el artículo 28 de la Orden 
ECD/1248/2022, de 6 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la 
concesión de subvenciones en materia de cultura.

De conformidad con lo dispuesto en el apartado decimoctavo de la Orden de convocatoria, 
a la vista del contenido del expediente y del informe de la Comisión de Valoración, la Dirección 
General de Cultura, como órgano instructor del procedimiento, formuló propuesta de resolu-
ción definitiva el 22 de noviembre de 2022 expresando la relación de solicitantes para los que 
se propone la concesión de la subvención y su cuantía, especificando la puntuación obtenida 
y los criterios de valoración seguidos para efectuarla.

La propuesta de resolución definitiva fue publicada en la página web del Departamento, 
https://www.aragon.es/-/ayudas-al-fomento-de-actividades-culturales-organizadas-por-las-li-
brerias-en-aragon, dando con ello cumplimiento a lo dispuesto en la Orden ECD/1527/2022, 
de 24 de octubre, de convocatoria de las ayudas al fomento de actividades culturales organi-
zadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2022, y en la Orden ECD/1248/2022, de 6 
de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de cultura.

Instruido el procedimiento, el total de ayudas propuestas para la concesión es de 5 proyectos.
En consecuencia con todo lo expuesto, en uso de las competencias que legalmente me 

han sido atribuidas, de conformidad con lo dispuesto en la Orden ECD/1527/2022, de 24 de 
octubre, por la que se convocan las ayudas al fomento de actividades culturales organizadas 
por las librerías en Aragón para el ejercicio 2022, la Orden ECD/1248/2022, de 6 de sep-
tiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subvenciones 
en materia de cultura, así como en la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subven-
ciones, la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y demás normativa apli-
cable, una vez aceptadas las ayudas propuestas por el Director General de Cultura, dispongo:

Primero.— Conceder las ayudas relacionadas en el anexo I, en el que se detallan, entre 
otros aspectos, los beneficiarios (librerías), los proyectos objeto de la ayuda, la cuantía de la 
subvención obtenida por cada uno de ellos y la puntuación obtenida, de acuerdo con los cri-
terios de valoración establecidos en el apartado vigesimoprimero de la Orden ECD/1527/2022, 
de 24 de octubre, de convocatoria. La cuantía total de las ayudas concedidas para esta fina-
lidad asciende a 13.039,37 €, con cargo a la partida presupuestaria 18060/4581/470044/91002 
elemento PEP 2006/000198 del vigente presupuesto de la Comunidad Autónoma de Aragón.

https://www.aragon.es/-/ayudas-al-fomento-de-actividades-culturales-organizadas-por-las-librerias-en-aragon
https://www.aragon.es/-/ayudas-al-fomento-de-actividades-culturales-organizadas-por-las-librerias-en-aragon


cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

20
23

12/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm. 238

45028

Según se dispone en el apartado sexto de la convocatoria, la cuantía individualizada de la 
subvención para cada librería no podrá ser inferior a 1.000 euros ni superior a 4.000 euros. 
Cada proyecto obtendrá 4.000 euros si se le adjudica la máxima puntuación, que se cifra en 
80 puntos, disminuyendo la misma en proporción a la puntuación conseguida tras la evalua-
ción, según los criterios establecidos en el apartado vigesimoprimero de la Orden de convo-
catoria, siempre y cuando no se supere la cantidad solicitada por el beneficiario ni los límites 
y porcentajes establecidos en este mismo apartado.

Segundo.— Los beneficiarios de los ayudas están obligados al cumplimiento de los dispuesto 
en el artículo 14 de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, el artículo 9 de 
la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón, y el artículo 5 de la Orden ECD/1248/2022, 
de 6 de septiembre, por la que se establecen las bases reguladoras para la concesión de subven-
ciones en materia de cultura, de conformidad con lo establecido en al apartado vigesimosegundo 
de la Orden ECD/1527/2022, de 24 de octubre, por la que se convocan las ayudas al fomento de 
actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2022.

Tercero.— El plazo para la justificación de la realización de las actividades objeto de la 
subvención y de los gastos realizados, entendiendo como tales los efectivamente realizados 
y abonados desde el 14 de noviembre de 2021 al 13 de noviembre de 2022, de acuerdo con 
el apartado vigesimotercero de la convocatoria, se inicia a partir del día siguiente al de publi-
cación de esta Orden en el “Boletín Oficial de Aragón” y termina el 13 de diciembre de 2022, 
de acuerdo con lo establecido en el apartado vigesimocuarto de la Orden de convocatoria.

El beneficiario de la subvención esta obligado a justificar el haber llevado a cabo el 100 % 
del presupuesto del proyecto presentado, debiendo cubrir con fondos propios un mínimo del 
20% del presupuesto de la actividad.

Cuarto.— El pago de la subvención se efectuará previa justificación por el beneficiario de la 
realización de la actividad para la que se concedió la ayuda y la acreditación del gasto realizado y 
su correspondiente pago. Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subven-
ción en el supuesto de falta de justificación o de concurrencia de alguna de las causas de reintegro 
establecidas en el artículo 43 de la Ley 5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón.

Quinto.— Las ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en 
Aragón para el ejercicio 2022 quedan sometidas al régimen de minimis en los términos establecidos 
en el Reglamento (UE) n.º 1407/2013 de la Comisión, de 18 de diciembre de 2013 (DOUE 24 de 
diciembre de 2013) en virtud del cual el importe total de la ayuda concedida por un estado miembro 
a una única empresa no excederá de 200.000 euros durante el período de tres ejercicios fiscales.

Sexto.— Los adjudicatarios de estas ayudas están obligados a suministrar información 
sobre la ayuda concedida en los términos establecidos en el artículo 9.2 de la Ley 8/2015, de 
25 de marzo, de Transparencia de la Actividad Pública y Participación Ciudadana de Aragón.

Séptimo.— La presente Orden se publicará en el “Boletín Oficial de Aragón”, con efectos 
de notificación, de acuerdo con el artículo 45.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Proce-
dimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, y el artículo 23.3 de la Ley 
5/2015, de 25 de marzo, de Subvenciones de Aragón. Asimismo, se publicará en la página 
web del Departamento de Educación, Cultura y Deporte, y se dará publicidad de las ayudas 
concedidas en la Base de Datos Nacional de Subvenciones.

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
potestativo de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el plazo de un mes, a 
contar a partir del día siguiente a su publicación en el “Boletín Oficial de Aragón”, de confor-
midad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas, o directamente re-
curso contencioso-administrativo, en el plazo de dos meses desde el día siguiente a la publi-
cación en el “Boletín Oficial de Aragón”, ante la Sala de lo Contencioso-administrativo del 
Tribunal Superior de Justicia de Aragón, de conformidad con lo dispuesto en la Ley 29/1998, 
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-administrativa, sin perjuicio de cual-
quier otro que pudiera interponerse.

Zaragoza, 5 de diciembre de 2022.
El Consejero de Educación, Cultura y Deporte,

FELIPE FACI LÁZARO



cs
v:

 B
O

A2
02

21
21

20
23

12/12/2022Boletín Oficial de AragónNúm.  238

45029

ED
IT

O
R

IA
L

PU
N

TO
S

C
O

ST
E 

TO
TA

L 
(s

in
 

I.V
.A

)
C

U
AN

TI
A 

PO
R

 
PU

N
TO

S
C

AN
TI

D
AD

 
SO

LI
C

IT
AD

A
LÍ

M
IT

E 
AP

LI
C

AD
O

AY
U

D
A 

PR
O

PU
ES

TA

LI
BR

ER
IA

 C
AL

AM
O

 S
L

Pr
og

ra
m

ac
ió

n 
cu

ltu
ra

l l
ib

er
ía

s 
C

ál
am

o 
20

22
Pr

og
ra

m
ac

ió
n 

cu
ltu

ra
l l

ib
er

ía
s 

C
ál

am
o 

20
22

73
6.

50
0,

00
 €

3.
65

0,
00

 €
4.

00
0,

00
 €

   
  

PU
N

TO
S

3.
65

0,
00

 €

LI
BR

ER
IA

 P
AR

IS
 S

L
Pr

oy
ec

to
 c

ul
tu

ra
l d

e 
Li

br
er

ía
 P

ar
is

 S
L

Pr
oy

ec
to

 c
ul

tu
ra

l d
e 

Li
br

er
ía

 P
ar

is
 S

L
72

5.
94

5,
00

 €
3.

60
0,

00
 €

4.
00

0,
00

 €
   

  
PU

N
TO

S
3.

60
0,

00
 €

LI
BR

ER
IA

 A
N

TI
G

O
N

A 
SL

Ac
tiv

id
ad

es
 c

ul
tu

ra
le

s 
20

22
Ac

tiv
id

ad
es

 c
ul

tu
ra

le
s 

20
22

71
4.

92
2,

75
 €

3.
55

0,
00

 €
3.

93
8,

20
 €

   
  

PU
N

TO
S

3.
55

0,
00

 €

SP
ER

O
 D

IS
TR

IB
U

ID
O

R
ES

 
ES

C
O

LA
R

ES
 S

IG
LO

 X
XI

 S
L

D
ifu

si
ón

 b
ib

lio
frá

fic
a 

a 
tra

vé
s 

de
 re

de
s 

so
ci

al
es

D
ifu

si
ón

 b
ib

lio
frá

fic
a 

a 
tra

vé
s 

de
 re

de
s 

so
ci

al
es

69
1.

60
0,

00
 €

3.
45

0,
00

 €
1.

20
0,

00
 €

   
  

SO
LI

C
IT

U
D

1.
20

0,
00

 €

R
AU

L 
R

O
YO

 F
R

AG
U

AS
Pl

an
 d

e 
ac

tiv
id

ad
es

 d
e 

la
 li

br
er

ía
 L

a 
M

on
to

ne
ra

Pl
an

 d
e 

ac
tiv

id
ad

es
 d

e 
la

 li
br

er
ía

 L
a 

M
on

to
ne

ra
55

,5
1.

29
9,

21
 €

2.
77

5,
00

 €
1.

16
2,

74
 €

   
  

80
%

1.
03

9,
37

 €

TO
TA

L
13

.0
39

,3
7 

€

AN
EX

O
 I 

: A
YU

D
AS

 C
O

N
C

ED
ID

AS

AC
TI

VI
D

AD

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 A
YU

D
AS

 A
L 

FO
M

EN
TO

 D
E 

AC
TI

VI
D

AD
ES

 C
U

LT
U

R
AL

ES
 O

R
G

AN
IZ

AD
AS

 P
O

R
 L

IB
R

ER
ÍA

S 
EN

 A
R

AG
Ó

N
 2

02
2.

Pá
gi

na
 1

 d
e 

1


	I. Disposiciones Generales
	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1779/2022, de 1 de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para la aceleración del sector creativo y cultural, f


	II. Autoridades y Personal
	a) Nombramientos, situaciones e incidencias
	DEPARTAMENTO DE CIENCIA, UNIVERSIDAD Y SOCIEDAD DEL CONOCIMIENTO
	DECRETO 167/2022, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se dispone el nombramiento de un miembro del Consejo Social de la Universidad de Zaragoza.


	b) Oposiciones y concursos
	DEPARTAMENTO DE SANIDAD
	CORRECCIÓN de errores del Decreto 77/2022, de 26 de mayo, del Gobierno de Aragón, por el que se aprueba la oferta de empleo público para la estabilización de empleo temporal en el ámbito de personal estatutario del Servicio Aragonés de Salud.
	ORDEN SAN/1780/2022, de 1 de diciembre, mediante la que se publica el Acuerdo de 30 de noviembre de 2022, del Gobierno de Aragón, por el que se otorga la aprobación expresa y formal, ratificándolo, al Acuerdo de 25 de noviembre de 2022 alcanzado entre el 
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que por la que se aprueban las bases específicas que regirá el procedimiento selectivo para la provisión, mediante el sis
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que por la que se aprueban las bases específicas que regirá el procedimiento selectivo para la provisión, mediante el sis
	RESOLUCIÓN de 23 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia de la Entidad Pública Aragonesa del Banco de Sangre y Tejidos, por la que por la que se aprueban las bases específicas que regirá el procedimiento selectivo para la provisión, mediante el sis
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de l
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Dirección Gerencia del Servicio Aragonés de Salud, por la que se publica la lista definitiva de puntuación obtenida en la convocatoria abierta y permanente para la cobertura temporal de plazas estatutarias de l

	COMARCA DEL BAJO ARAGÓN 
	ACUERDO de 24 de noviembre de 2022, del Consejo Comarcal de la Comarca del Bajo Aragón, por el que se aprueban las bases y la convocatoria en el marco del proceso de estabilización de empleo temporal para cubrir una plaza de Trabajador Social mediante sis



	III. Otras Disposiciones y Acuerdos
	DEPARTAMENTO DE PRESIDENCIA Y RELACIONES INSTITUCIONALES
	ORDEN PRI/1781/2022, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca Cuencas Mineras, en relación con la gestión de las actuaciones compren
	ORDEN PRI/1782/2022, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca de las Cinco Villas, en relación con la gestión de las actuaciones com
	ORDEN PRI/1783/2022, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca del Cinca Medio, en relación con la gestión de las actuaciones compren
	ORDEN PRI/1784/2022, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Departamento de Presidencia y Relaciones Institucionales y la Comarca del Jiloca, en relación con la gestión de las actuaciones comprendidas
	ORDEN PRI/1785/2022, de 4 de noviembre, por la que se dispone la publicación del Convenio de colaboración entre el Gobierno de Aragón y la Mancomunidad del Alto Valle del Aragón para la ejecución del Plan de Sostenibilidad Turística en Destino del corresp
	ORDEN PRI/1786/2022, de 1 de diciembre, por la que se conceden con cinco becas de formación para el desarrollo de proyectos formativos en materia de periodismo y comunicación convocadas por Orden PRI/1006/2022, de 30 de junio, modificada por Orden PRI/110

	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	RESOLUCIÓN de 28 de noviembre de 2022, de la Dirección General de Industria y Pymes, por la que se modifican y publicitan los nuevos modelos de formularios que se utilizarán en la Comunidad Autónoma de Aragón para la presentación de la declaración respons

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ORDEN VMV/1787/2022, de 2 de diciembre, por la que se aprueba inicialmente el Plan de Interés General de Aragón para la implantación de la Plataforma Logística Plaza 4.0 en los términos municipales de La Muela y Zaragoza.

	DEPARTAMENTO DE ECONOMÍA, PLANIFICACIÓN Y EMPLEO
	ORDEN EPE/1788/2022, de 29 de noviembre, por la que se acuerda incrementar el crédito destinado a la concesión de subvenciones establecidas en la Orden EPE/521/2022, de 8 de abril, (modificada por Orden EPE/1120/2022, de 18 de julio) por la que se convoca

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	DECRETO 168/2022, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D. Pablo Pola Lucía.
	DECRETO 169/2022, de 30 de noviembre, del Gobierno de Aragón, por el que se declara a la Comunidad Autónoma de Aragón heredera legal de D.ª María Carmen Concepción Guerrero Palencia.

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	ORDEN ECD/1789/2022, de 5 de diciembre, por la que se conceden subvenciones a las universidades aragonesas para la organización del Campeonato de Aragón Universitario (CAU) 2021-2022 y para la participación en los Campeonatos de España Universitarios 2022
	ORDEN ECD/1790/2022, de 5 de diciembre, por la que se resuelve la convocatoria de ayudas al fomento de actividades culturales organizadas por las librerías en Aragón para el ejercicio 2022.
	ORDEN ECD/1791/2022, de 9 de diciembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Giras y actuaciones fuera de Aragón, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el año 2022.
	ORDEN ECD/1792/2022, de 9 de diciembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de Producción de espectáculos, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el año 2022. 
	ORDEN ECD/1793/2022, de 9 de diciembre, por la que se resuelve parcialmente, en la modalidad de programación en salas privadas de exhibición, la convocatoria de Ayudas a las artes escénicas para el año 2022. 

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 27 de agosto de 2021, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que otorga la Autorización Ambiental Integrada 
	RESOLUCIÓN de 6 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 8 de octubre de 2007, por la que se formuló la declaración de impacto ambiental y se otorgó la Autorización Ambiental Int
	RESOLUCIÓN de 7 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se modifica puntualmente la Resolución de 17 de septiembre de 2012, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se otorga Autorización Ambiental Integr
	RESOLUCIÓN de 10 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se resuelve no someter al procedimiento de evaluación de impacto ambiental ordinaria y se emite informe de impacto ambiental del proyecto de construcción de una e
	RESOLUCIÓN de 14 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por la que se formula la declaración de impacto ambiental y se otorga la Autorización Ambiental Integrada para la instalación de una explotación porcina de cebo con una capa
	RESOLUCIÓN de 27 de octubre de 2022, del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, relativa a la solicitud de la modificación del ámbito temporal de la declaración de impacto ambiental formulada con fecha 19 de septiembre de 2018, del Instituto Aragonés de



	V. Anuncios
	b) Otros anuncios
	DEPARTAMENTO DE INDUSTRIA, COMPETITIVIDAD Y DESARROLLO EMPRESARIAL
	ANUNCIO del Servicio Provincial de Industria, Competitividad y Desarrollo Empresarial de Teruel, por el que se hace público el inicio del expediente de declaración de la demasía a la concesión de explotación denominada “Amparines”, número 5086, sita en el

	DEPARTAMENTO DE VERTEBRACIÓN DEL TERRITORIO, MOVILIDAD Y VIVIENDA
	ANUNCIO de la Dirección General de Ordenación del Territorio, por el que se somete a información y participación pública el Plan de Interés General de Aragón para la implantación de la Plataforma Logística Plaza 4.0 en los términos municipales de La Muela

	DEPARTAMENTO DE HACIENDA Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Abreviado 294/2022 del Juzgado de lo Contencioso-administrati
	NOTIFICACIÓN del Servicio de Régimen Jurídico de la Dirección General de la Función Pública y Calidad de los Servicios, a los interesados en el recurso contencioso-administrativo, Procedimiento Ordinario número 665/2022 del Tribunal Superior de Justicia d

	DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, CULTURA Y DEPORTE
	EXTRACTO de la Orden ECD/1779/2022, de 1 de diciembre, por la que se aprueban las bases reguladoras y convocatoria para la concesión de ayudas en régimen de concurrencia competitiva en la Comunidad Autónoma de Aragón para la aceleración del sector creativ

	DEPARTAMENTO DE AGRICULTURA, GANADERÍA Y MEDIO AMBIENTE
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento de evaluación ambiental estratégica simplificada de la modificación aislada número 1 del Plan General de Ordenación Urbana del
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2022EROR67/M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto Medioambiental sobre las Aguas Residuales (Ref. Cargo: 2022EROR69/M).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2022EROR68/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés del Agua, por el que se da publicidad al período de pago en voluntaria de liquidaciones provisionales del Impuesto sobre la Contaminación de las Aguas (Ref. Cargo: 2022EROR70/C).
	ANUNCIO del Instituto Aragonés de Gestión Ambiental, por el que se pone en público conocimiento la tramitación del procedimiento administrativo de evaluación de impacto ambiental simplificada del Proyecto de Concentración Parcelaria de Villarroya del Camp

	DIPUTACIÓN PROVINCIAL DE HUESCA
	ANUNCIO de la Tesorería de la Diputación Provincial de Huesca, sobre aceptación de la delegación efectuada por el Ayuntamiento de El Grado-Lo Grau.

	AYUNTAMIENTO DE ZARAGOZA
	ANUNCIO del Ayuntamiento de Zaragoza, sobre información pública del proyecto de la obra de remodelación de la calle Manifestación, según lo acordado en los puntos primero y segundo del Acuerdo de 24 de noviembre de 2022, del Gobierno de Zaragoza.

	ENTIDAD URBANÍSTICA DE CONSERVACIÓN DE LA PLATAFORMA LOGÍSTICA DE ZARAGOZA
	ANUNCIO de la Entidad Urbanística de Conservación de la Plataforma Logística de Zaragoza, por el que se convoca Asamblea General Ordinaria.




